PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 111 от 21.01.2008г.
О минимальном количестве рабочих

мест для граждан, особо нуждающихся

в социальной защите

Для обеспечения дополнительных гарантий гражданам, особо нуждающимся в социальной защите и испытывающим трудности в поиске работы,                в соответствии со ст.5, ч.1 ст.13, ст.25 Закона Российской Федерации                           от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»                 (с изменениями от 18.10.2007):

1. Установить на 2008 год организациям города независимо от организационно-правовых форм и форм собственности на договорной основе минимальное количество рабочих мест для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, согласно приложению.

2. Департаменту по экономической политике (Одинцов Р.В.):

- обеспечить подготовку договоров между Администрацией города и работодателями на создание рабочих мест;

- довести до сведения организаций города установленные рабочие места;

- осуществлять контроль за выполнением работодателями условий договоров.

3. Рекомендовать руководителям организаций, для которых установлено минимальное количества рабочих мест:

- ежемесячно представлять в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» информацию о наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы;

- обеспечить трудоустройство граждан, особо нуждающихся в социальной  защите и испытывающих трудности в поиске работы, согласно договору, в том числе по направлениям бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский цент занятости населения»;

- ежеквартально представлять сведения о принятых на работу на созданные рабочие места в отдел по труду департамента по экономической политике.

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Гладского Д.Г.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________№ _____

Минимальное количество

рабочих мест в организациях города Сургута для приема на работу граждан, особо нуждающихся
в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2008 год

	№
п/п
	Наименование

предприятия
	Рабочие места на 2008 год

	всего
	многодетные,
одинокие матери
	несовершеннолетние
	молодежь
до 23 лет
(выпускни-ки учебных
заведений)
	лица,
освободившиеся
из мест заключения
	ветераны
боевых действий в Афганистане и другие участники боевых действий, локальных войн
	сироты
и лица,
оставшие-ся без
попечения
родителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	400
	25
	100
	200
	25
	20
	30

	в том числе

	1
	Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	18
	2
	2
	10
	1
	1
	2

	2
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Тюменьэнерго»
	4

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Открытое акционерное общество                  «ГРЭС-1»
	11

	8

	1
	2

	4
	Открытое акционерное общество
«ГРЭС-2»
	5

	5

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутгазпром»
	4

	4

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутгазстрой»
	2

	2

	7
	Открытое акционерное общество «Обънефтегазгеология»
	5

	4

	1

	8
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	9

	3
	5

	1

	9
	Департамент образования
	31
	2
	9
	20

	10
	Комитет по здравоохранению
	36
	1
	5
	30

	11
	Департамент культуры, молодежной политики и спорта
	54

	54

	12
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Сургутский хлебозавод»
	4

	4

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Мясокомбинат «Сургутский»
	3

	3

	14
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта»
	7
	2

	3

	2

	15
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания»
	5
	2
	1
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	16
	Сургутский филиал открытого акционерного общества «Югрател»
	3

	3

	17
	Сургутское городское муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Северное»
	2

	2

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное карьерное управление»
	7

	2
	2

	1
	2

	19
	Открытое акционерное общество «Завод промышленных строительных деталей»
	6
	1

	2
	1
	1
	1

	20
	Открытое акционерное общество «Завод железобетонных изделий»
	9

	5

	1
	3

	21
	Закрытое акционерное общество «Компания МТА»
	3
	1

	2

	22
	Открытое акционерное общество «Сургутстройтрест»
	5

	2
	3

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Запсибинтерстрой»
	7
	1
	2
	2
	1

	1

	24
	Открытое акционерное общество «Сургутский речной порт»
	4

	1
	3

	25
	Филиал ФГУП «Почта России» Сургутский почтамт
	3
	2

	1

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖилКомСервис»
	5
	2
	1
	1

	1

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-3»
	4

	2

	2

	28
	Закрытое акционерное общество «Ремкомплект»
	4
	1
	1
	1
	 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Ником»
	3
	1

	2

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «Гравитон»
	3

	1
	2

	31
	Открытое акционерное общество «Электрозапсибмонтаж»
	3

	3

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьмонтаж»
	6

	4
	1
	1

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «Монолитинвест»
	3

	2
	1

	34
	Закрытое акционерное общество «Биоком»
	3

	2

	1

	35
	Закрытое акционерное общество «Управление механизации и строительства – 6»
	3

	1
	2

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой-С»
	3

	1
	2

	37
	Открытое акционерное общество «Уралсибгидрострой»
	5

	4
	1

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Юнисвет»
	3

	1
	1
	1

	39
	Закрытое акционерное общество «Сургутспецмеханизация»
	2

	1

	1

	40
	Открытое акционерное общество «Аэропорт Сургут»
	5

	3

	1
	1

	41
	Общество с ограниченной ответственностью «РЭУ-8»
	4

	2

	2

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «Уют»
	2

	1

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	43
	Закрытое акционерное общество «Спецтонельстрой»
	5

	4
	1

	44
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Дорожные ремонтные технологии»
	5

	2

	1
	2

	45
	Закрытое акционерное общество «Запсибснабкомплект»
	6

	4

	2

	46
	Открытое акционерное общество «Зап-сибэлектросетьстрой»
	4

	3

	1

	47
	Открытое акционерное общество «Подводсибстрой»
	2

	2

	48
	Закрытое акционерное общество «Фитнесс»
	2

	2

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «Запсибнефтехиммонтаж»
	3

	2

	1

	50
	Общество с ограниченной ответственность «Нефтьмонтаж – П»
	4

	2
	1
	1

	51
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮганСтройТранс»
	4

	2

	2

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Магик»
	2

	2

	53
	Закрытое акционерное общество «Ремэт»
	2

	2

	54
	Общество с ограниченной ответственность «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района»
	21
	5

	4
	4
	2
	6

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутнефтьмонтажкомплект»

	4

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	56
	Закрытое акционерное общество «Сургутский электрический свет»
	2

	1

	1

	57
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутская типография»
	2
	1

	1

	58
	Закрытое акционерное общество  «Блок»
	3

	3

	59
	Общество с ограниченной ответственностью «Север – Урал – Ойл»
	14
	1

	10
	3

	60
	Учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
	7

	7